
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 _02__  ___11____ 2015 г.           п.г.т.  Большая Мурта                        № _801_   

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 26.05.2015 

года № 543 «О выплате компенсации родителям (законным представителям) 

детей, посещающих образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на 

территории Большемуртинского района» 
 

         В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 90 Устава 

Красноярского края, указом губернатора Красноярского края от 09.12.2013 

года № 236-уг «О выплате компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь 

статьей 19 Устава Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1.Внести в постановление администрации района от 26.05.2015 года № 

543 «О выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, 

посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, находящиеся на территории 

Большемуртинского района» следующие изменения: 

в приложении №1 к постановлению «Порядок обращения за получением 

компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации Большемуртинского района, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты» пункт 

2 изложить в следующей редакции:  

«2. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, 

посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования (далее - учреждения), родителям 

(законным представителям) выплачивается компенсация в размере: 

- двадцать процентов среднего размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в учреждении на первого ребенка; 

- пятьдесят процентов среднего размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в учреждении на второго ребенка; 

- семьдесят процентов среднего размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в учреждении на третьего ребенка и последующих 

детей. 

         За компенсацией один из родителей (законных представителей) детей 

обращается в образовательную организацию Большемуртинского района, 

реализующую образовательную программу дошкольного образования, 

которую посещает ребенок (далее - образовательные организации), с момента 

consultantplus://offline/ref=2A6A3DCBAF9E20610FC594443D8E232C7DD6366D3F122603326C7ACF1405B530A463179C6F913144NFYED
consultantplus://offline/ref=2A6A3DCBAF9E20610FC58A492BE27C237FD960653217245166332192430CBF67E32C4EDE2B9C384CFC7CC7NCY5D


зачисления ребенка в данную организацию и до его отчисления с заявлением 

по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку и прилагаемыми 

к нему копиями документов: 

       документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) детей; 

      свидетельства о рождении ребенка; 

       акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна (для законных 

представителей). 

      Копии документов, не заверенные организацией, выдавшей 

соответствующие документы, представляются с предъявлением оригинала.». 

 

2. Постановление вступает в силу  после его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                        В.В.Вернер       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


